
 

 
 
 
 
 
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Via A. De Gasperi, 24/26 
40132 Bologna 
 
Tel. +39 051-6416322 
info@emiliaromagna.it  
 
www.fip.it/emiliaromagna.it 

 

 

Anno Sportivo 2025 – 2026 
Delibera N. 3 del 11/08/2025 

 
 
Il Consiglio Regionale, 

- viste le società iscritte al campionato di Serie B Femminile 2025-2026; 
- vista la delibera del Consiglio Regionale n. 9 

 
DELIBERA 

FORMULA DI SVOLGIMENTO 
 

Girone Unico 
 

1. 002275 A.S.D. B.C. VALTARESE 2000 
2. 005198 A. DIL. BASKET CAVEZZO 
3. 007878 PEPERONCINO LIBERTAS BK A.S.D. 
4. 038163 RIMINI HAPPY BASKET A.S.D. 
5. 045160 G.S.D. PUIANELLO BASKET TEAM 
6. 048011 B.S.L. SAN LAZZARO ssdrl 
7. 048060 ASD PALLACANESTRO SCANDIANO 2012 
8. 051533 A.S.D. PALL. VIGARANO 2008 
9. 052113 MAGIK ROSA A.S.DIL. 

10. 052762 CAPRA TEAM BASKET RAVENNA ASD 
11. 054729 WALNUT BASKET NOCETO 
12. 054755 NUOVA VIRTUS CESENA 
13. 055280 VIS ROSA SSDARL 
14. 055640 FBK FIORE BASKET VALDARDA 
15. 055896 ASD BASKETBALL SISTERS 
16. 056392 ROYAL BASKET VIGARANO A.S.D. 

  



 

 

 

1^ Fase – Qualificazione 
Le squadre si incontreranno con gare di andata e ritorno all’interno del loro girone, secondo 
il seguente calendario: 
 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
05/10/2025 1 25/01/2026 
12/10/2025 2 01/02/2026 
19/10/2025 3 08/02/2026 
26/10/2025 4 15/02/2026 

29/10/2025 (*) 5 18/02/2026 (*) 
02/11/2025 6 22/02/2026 
09/11/2025 7 01/03/2026 
16/11/2025 8 08/03/2026 
23/11/2025 9 15/03/2026 
30/11/2025 10 22/03/2026 
07/12/2025 11 29/03/2026 
14/12/2025 12 12/04/2026 
21/12/2025 13 19/04/2026 
11/01/2026 14 26/04/2026 
18/01/2026 15 03/05/2026 

(*) turno infrasettimanale 
 
L’ultima giornata dovrà essere obbligatoriamente disputata nella giornata di sabato 
02/05/2026, con inizio gara fra le ore 20:00 e le ore 21:00. 

La squadra ultima classificata retrocederà nel campionato di Serie C Femminile 2026/27 e 
sarà considerata riserve di terza fascia. 

2^ Fase – Final Four 

Le squadre classificate dal 1° al 4° posto disputeranno una final four in campo neutro. 
 
Semifinali 
Giornata di gara: 09.05.2026 
 

1^ - 4^ V1 
2^ - 3^ V2 

Finali 
Giornata di gara: 10.05.2026 
 

P1 – P2 3°/4° Posto 
V1 – V2 1°/2° Posto 



 

 

 

2^ Fase - Playout 
 
Le squadre classificate al 14° e 15° posto accederanno ad una fase Playout che si svolgerà 
con serie al meglio delle 2 gare con prima gara in casa della peggio classificata nella fase di 
qualificazione, dove è consentito terminare con il risultato di pareggio. 
 
Pertanto il supplementare si giocherà esclusivamente in gara 2 nei seguenti casi: 

• pareggio sia in gara 1 che in gara 2 
• risultato di gara 2 che annulli il vantaggio di gara 1 

 
Turno unico 
Periodo: da disputarsi tassativamente nella finestra 08/05/2026 – 17/05/2026 

 
15° – 14° 

 
La squadra perdente retrocederà al campionato di Serie C Femminile 2026/27 e sarà 
considerata riserva di prima fascia. 
 


